como foi no mês passado, onde realizou a transferência dos recursos do FUNDEB dia 26 de
outubro.

Neste mês de novembro não foi diferente, o dinheiro da educação, para o pagamento de
professores, já está disponível nas contas da prefeitura de Barra do Corda, totalizando um
montante de R$ 2.473.101,23(DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA E TRES MIL, CENTO E UM
REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS) como se pode ver no extrato bancário, tirado do Banco do Brasil
hoje, 25 de novembro.

Caso o prefeito Eric Costa, queira também antecipar o pagamento, já pode. O dinheiro já se
encontra disponível nas contas da prefeitura.